РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Карачаево-ЧеркесскАЯ РеспубликА
         АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО Муниципального РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.09.2019                                 г. Усть-Джегута                                       № 334-р
О проведении мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Усть-Джегутинском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привлечения внимания общества к проблемам пожилых граждан, в связи с проведением 1 октября Международного дня пожилых людей:
1. Провести мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей, на территории Усть-Джегутинского муниципального района с 25 сентября по 1 октября 2019 года.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Усть-Джегутинском муниципальном районе согласно приложению.

3. Председателю комитета по культуре администрации, начальнику Управления труда и социального развития, начальнику Управления образования организовать и провести мероприятия согласно утвержденному плану.
4. Рекомендовать руководителям общественных организаций района  принять участие в мероприятиях, посвященных Международному дню пожилых людей.
5. Разместить информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Международному дню пожилых людей, на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района и в газете «Джегутинская неделя».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                               А.А. Семенов

Приложение

к распоряжению
 администрации Усть-Джегутинского

                                                                       муниципального района

                                                                                    от 19.09.2019  № 334-р
План мероприятий,  посвященных Международному дню пожилых людей

в Усть-Джегутинском муниципальном районе

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Классные часы и часы общения, приуроченные ко Дню пожилых людей «День добра и уважения», «Праздник человеческой мудрости, душевной зрелости», «О бабушках и дедушках»
	25 сентября - 1 октября

	Управление образования-

А.Х. Батчаев,
классные руководители

	2.
	Мастер-класс по изготовлению открыток и поделок «Подарки для бабули и дедули»
	25-30 сентября
	Управление образования-

А.Х. Батчаев

	3.
	Акция «День добра и уважения» (посещение на дому пожилых людей)
	1 октября
	Председатель Усть-Джегутинского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов А.Х. Хачиров;

начальник Управления труда и социального развития
Б.М. Кубанов;
заведующая методическим центром Управления образования

Ж.И. Тебуева;

волонтерские отряды

	4.
	Фотовыставка «Мои любимые бабушка и дедушка»
	1 октября
	Председатель комитета по культуре

Б.У. Турклиев,

директор ЦКиД

Е.А. Стоянова;
управление образования-

А.Х. Батчаев;

заведующая методическим центром Управления образования

Ж.И. Тебуева

	5.
	Праздничный концерт, приуроченный Международному дню пожилых людей
	1 октября
	Председатель комитета по культуре

Б.У. Турклиев,

директор ЦКиД

Е.А. Стоянова;
руководители учреждений дополнительного образования

	6.
	Обеспечение информационного освещения мероприятий,  посвященных Международному дню пожилых людей на официальном  сайте администрации Усть- Джегутинского муниципального района, в газете «Джегутинская неделя»
	25 сентября-1 октября
	Начальник отдела информатизации

Л.Х. Байчорова;

главный редактор газеты «Джегутинская неделя»
 С.И. Ситникова

	Ответственные за предоставление информации:

председатель комитета по культуре

Б.У. Турклиев,

начальник Управления образования-

А.Х. Батчаев;

начальник Управления труда и социального развития
Б.М. Кубанов

__________________